



**INDIAN METALS & FERRO ALLOYS LIMITED**  
Regd. Office: IMFA Building, Bomikhal, P.O. Rasulgarh  
Bhubaneswar - 751 010, Odisha. Tel: +91 674 2611000  
Fax: +91 674 2580020, 2580145;  
Email: mail@imfa.in, Website: www.imfa.in  
Corporate ID: L27101OR1961PLC000428

**NOTICE OF POSTAL BALLOT**

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 read with Section 108 of the Companies Act, 2013 (the Act"). Rule 22 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 relevant Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Regulation 44 of the SEBI (listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 and Secretarial Standards on General Meeting (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company has completed dispatch of Postal Ballot Notice dated 5<sup>th</sup> April 2024 along with Explanatory Statement, on 9<sup>th</sup> April 2024 in relation to matters set out in the Notice to be transacted through Postal Ballot by voting through electronic means only ("remote e-Voting"), through electronic mode to all those Members of the Company whose email addresses are registered with the Company or with the Depositories as on 5<sup>th</sup> April 2024 ("Cutoff date"). The Postal Ballot Notice will also be available on the company's website at www.imfa.in, website of the stock exchanges i.e. BSE Limited (BSE) at www.bseindia.com, National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.nseindia.com, and on the website of National Securities and Depository Limited at www.evoting.nsdl.com respectively. The requirement for sending physical copy of the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form has been deferred with vide relevant MCA Circulars. The voting right of members shall be reckoned as on the cut-off date i.e. 5<sup>th</sup> April 2024. Person who is not a member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) for providing e-voting facility to all members. Members are requested to note the following information:

**Commencement of remote e-voting: 9.00 AM IST on Wednesday, 10<sup>th</sup> April 2024. End of remote e-voting: 5.00 PM IST on Thursday, 9<sup>th</sup> May 2024**

The members are requested to note that e-voting shall not be allowed beyond the aforesaid date and time and the e-voting module shall be forthwith disabled upon expiry of the aforesaid period.

Mr Sourjya Prakash Mohapatra, Practicing Chartered Accountant has been appointed as Scrutinizer for the Postal Ballot. **The result of e-voting / Postal Ballot will be declared on or before 6.00PM, Saturday, 11<sup>th</sup> May 2024 at the Registered Office** of the Company and will be intimated to Stock Exchanges on which Company's equity share is listed and also will be displayed on the Company's website www.imfa.in.

Members, Who have not registered their e-mail address with the Company or their Depositories, are required to register by completing the process for registration of e-mail address as under:

- In case shares are held in physical mode please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to investor-relation@imfa.in
- In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) to investor-relation@imfa.in.

If you are an Individual shareholders holding securities in demat mode, you are requested to refer to the login method explained at step 1 (A) i.e. login method for e-Voting for Individual shareholders holding securities in demat mode. The instructions on the process of e-voting, including the manner in which the members who are holding shares in physical form or have not registered their email addresses can cast their vote through e voting, are provided in the Postal Ballot Notice.

Any query in relation to the resolution(s) proposed to be passed by Postal Ballot may be addressed to secretarial department at Email: secretarial@imfa.in or query / grievance with respect to E-voting, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and E-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-voting website or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, Trade World, "A" Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai 400 013 at telephone number 022-48867000 or at E-mail ID : evoting@nsdl.com.

**For Indian Metals & Ferro Alloys Ltd  
Sd/-**

Bhubaneswar  
Dated 9<sup>th</sup> April 2024

**(PREM KHANDELWAL)  
CFO & COMPANY SECRETARY**



**ଭାର୍ତୀୟ ମେଟାଲ୍ ଆଣ୍ଡ ଫେରୋ ଆଲୟ ଲିମିଟେଡ୍**  
ପଞ୍ଜିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ଭୀମ ବିହାର, ବମିକାଲ, ପୋ.ଅ: ରାସୁଲଗଡ଼  
ଭୁବନେଶ୍ୱର - ୭୫୧୦୧୦, ଓଡ଼ିଶା  
ଫୋନ୍: +91 674 2611000  
ଫାକ୍ସ: +91 674 2580020, 2580145  
ଇ-ମେଲ: mail@imfa.in, ୱେବସାଇଟ୍: www.imfa.in  
କର୍ପୋରେଟ୍ ଆଇଡି ନଂ: L27101OR1961PLC000428

**ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ନୋଟିସ୍**

ଏଡଭର୍ଟିସ୍ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କୁ ସୂଚନା ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, କମ୍ପାନୀ ଅଧିନିୟମ ୨୦୧୩ର ଧାରା ୧୧୦ ଓ ଧାରା ୧୦୮ ("ଅଧିନିୟମ")ର ଏକତ୍ର ପାଠ, କମ୍ପାନୀ (ପ୍ରବନ୍ଧନ ଏବଂ ପ୍ରଶାସନ) ନିୟମ ୨୦୧୪ର ଧାରା ୨୨ ଏବଂ ଧାରା ୨୦ ଅନୁଯାୟୀ କମ୍ପାନୀ ବ୍ୟାପାର ମହତ୍ତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ଦ୍ୱାରା ଜାରି ପ୍ରାଥମିକ ପରିପତ୍ର, ସେକ୍ସ (ସୂଚନାବଦ୍ଧତା ବାସ୍ତବ ଏବଂ ପ୍ରକାଶନର ଆବଶ୍ୟକତା) ନିୟମ ୨୦୧୫ର ନିୟମ ୪୪ ଅନୁଯାୟୀ ଏବଂ ଭାରତୀୟ କମ୍ପାନୀ ସଚିବ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ଦ୍ୱାରା ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ଉପାଦାନ ସଭ୍ୟର ସଚିବର ମାନକ (SS-2) ଅନୁଯାୟୀ, କମ୍ପାନୀର ସେକ୍ସ ସମ୍ପର୍କ ସହଯୋଗୀ ଇ-ମେଲ ଠିକଣା କମ୍ପାନୀରେ କିମ୍ବା ଡିପୋଜିଟୋରୀ ନିକଟରେ ଥିବା ଏପ୍ରିଲ ୨୦୨୪ ("ଅଭିମତ ଚାରିଖ") ପୂର୍ଣ୍ଣ ପଞ୍ଜୀକୃତ ହୋଇଛି ସେମାନଙ୍କୁ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ ମାଧ୍ୟମ କରିଥାରେ ନୋଟିସରେ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ଭାବରେ ସମ୍ପର୍କିତ ବ୍ୟାଖ୍ୟାମୂଳକ ବିବରଣୀ ସହିତ ତାଙ୍କ ବାଲାଟ ନୋଟିସ ଚାରିଖ ଥିବା ଏପ୍ରିଲ ୨୦୨୪ ରୁ କମ୍ପାନୀ ଏ ଏପ୍ରିଲ ୨୦୨୪ ଚାରିଖରେ ପଠାଇବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କରିଛି ଯାହାକୁ ଦେଖି ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ ମତଦାନ ("ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ") ମାଧ୍ୟମରେ ତାଙ୍କ ବାଲାଟ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପାଦନ କରାଯାଇପାରିବ । ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ନୋଟିସ୍ କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ www.imfa.in, ଏବଂ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ପ୍ଲଟିଫର୍ମ ଅର୍ଥାତ୍ ବିଏସଇ ଲିମିଟେଡ୍ (BSE)ର www.bseindia.com, ବ୍ୟାସନାଇ ଏବଂ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ଅଫ୍ ନାସିଆ ଲିମିଟେଡ୍ (NSE)ର www.nseindia.com ଏବଂ ବ୍ୟାସନାଇ ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ ଓ ଡିପୋଜିଟୋରୀ ଲିମିଟେଡ୍ର www.evoting.nsdl.com ର ଏ-ପୁକ୍ଟ ୱେବସାଇଟ୍ରେ ମଧ୍ୟ ଉପଲବ୍ଧ ହେବ । ପ୍ରାଥମିକ MCA ପରିପତ୍ର ସହିତ ଚୈତିକ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ନୋଟିସ୍ ଏବଂ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ଫର୍ମ ପ୍ରେରଣର ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ସ୍ମରଣ କରାଯାଇଛି । ଅଭିମତ ଚାରିଖ ଅର୍ଥାତ୍ ଥିବା ଏପ୍ରିଲ ୨୦୨୪ ଅନୁଯାୟୀ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କର ମତଦାନ ଅଧିକାରକୁ ମାନ୍ୟତା ଦିଆଯିବ । ଅଭିମତ ଚାରିଖ ପୂର୍ଣ୍ଣ ସଦସ୍ୟ ନ ଥିବା ବ୍ୟତି ଏହି ନୋଟିସକୁ ଦେଖି ଏକ ସୂଚନା ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ ପ୍ରକାଶ କରିପାରିବେ । କମ୍ପାନୀ ବେଞ୍ଚମାର ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ ଡିପୋଜିଟୋରୀ ଲିମିଟେଡ୍ (NSDL)କୁ ସମସ୍ତ ସଦସ୍ୟଙ୍କୁ ଇ-ମତଦାନ ସହଯୋଗୀ ଯୋଗାଣକାରୀ ପାଇଁ ନିମ୍ନ ଲିଖିତ । ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କୁ ନିମ୍ନ ସୂଚନାମୂଳକ ପ୍ରତିଧାନ ଦେବା ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ :

ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ଆରମ୍ଭ: ଦୁଧବାସ ପୂର୍ବରୁ ୯.୦୦ ଘଟିକା ଆରମ୍ଭ, ୧୦ ଏପ୍ରିଲ ୨୦୨୪  
ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ଶେଷ: ସୁବୁଦ୍ଧର ସନ୍ଧ୍ୟା ୫.୦୦ ଘଟିକା ଆରମ୍ଭ, ୯ ମଇ ୨୦୨୪

ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କୁ ଧ୍ୟାନ ଦେବା ପାଇଁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି ଯେ ଉପରୋକ୍ତ ଚାରିଖ ଓ ସମୟ ପରେ ଇ-ଭୋଟିଂ ମୋଡ ପାରିବନାହିଁ ଏବଂ ଉପରୋକ୍ତ ଅବଧି ପରେ ଇ-ଭୋଟିଂ ମଡ୍ୟୁଲ ନିଷ୍କ୍ରିୟ ହେଉଥିବ । ଶ୍ଯା ଯୋଗ୍ୟ ପ୍ରକାଶ ମହତ୍ତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ, କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ତାଲିକା ଆକାଉଣ୍ଟରେ ତାଙ୍କ ବାଲାଟ ପାଇଁ ସୁଚିକାରଣକାରୀ ଭାବେ ନିମ୍ନ ଲିଖିତ କରାଯାଇଛି । ଇ-ଭୋଟିଂ/ତାଙ୍କ ବାଲାଟର ଫର୍ମାଟ କମ୍ପାନୀର ପଞ୍ଜିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ୧୧ ମଇ ୨୦୨୪, ଶନିବାର, ସନ୍ଧ୍ୟା ୫.୦୦ ଘଟିକାରେ କିମ୍ବା ପୂର୍ବରୁ ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟିକ୍ ଓ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜକୁ ସୁଚିକ କରାଯିବ, ଯେଉଁଥିରେ କମ୍ପାନୀର ଇ-ପୁକ୍ଟ ସେକ୍ସର ଚାରିକାକୁ ଯୋଗାଇ ଏବଂ କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ www.imfa.in ରେ ପ୍ରକାଶ ହେବ ।

ଯେଉଁ ସଦସ୍ୟମାନେ ସେମାନଙ୍କର ଇ-ମେଲ ଠିକଣା କମ୍ପାନୀ କିମ୍ବା ଡିପୋଜିଟୋରୀମାନଙ୍କ ସହ ପଞ୍ଜିକୃତ କରିନଥିବେ, ସେମାନେ ନିମ୍ନରେ ଇ-ମେଲ ପଞ୍ଜିକରଣ ପାଇଁ ପୂର୍ଣ୍ଣ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କରିବା ଦ୍ୱାରା ପଞ୍ଜିକରଣ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

- ଯଦି ଅଂଶଧର ଚୈତିକ ଆକାଉଣ୍ଟରେ ଉପସ୍ଥିତ ଦୟାକରି ଯୋଗ୍ୟ ନମ୍ବର, ଅଂଶଧାରକଙ୍କ ନାମ, ଅଂଶ ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ଷ୍ଯାନ କରାଯାଇଥିବା ନକଲ (ଆଗ ଓ ପଛ), ଫୋନ୍ (ଫୋନ୍ କାର୍ଡର ସ୍ଯୁ-ପ୍ରତ୍ୟକ୍ଷିତ ଷ୍ଯାନ କରାଯାଇଥିବା ନକଲ), ଆଧାର (ଆଧାର କାର୍ଡର ସ୍ଯୁ-ପ୍ରତ୍ୟକ୍ଷିତ ଷ୍ଯାନ କରାଯାଇଥିବା ନକଲ)କୁ investor-relation@imfa.in କୁ ଯୋଗାଇ ଦିଅନ୍ତୁ ।
- ଯଦି ଅଂଶଧର ବିମୋଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଟରେ ଉପସ୍ଥିତ, ଦୟାକରି DPID-CLID (୧୬ ଅଙ୍କ ବିଶିଷ୍ଟ DPID + CLID କିମ୍ବା ୧୬ ଅଙ୍କ ବିଶିଷ୍ଟ ବିଭାଜନୀୟ ପରିଚୟ ପତ୍ର), ନାମ, କ୍ଯୁ-ଏକ୍ସ ମାଷ୍ଟର କିମ୍ବା ସମ୍ପର୍କିତ ଶ୍ଯା ବିବରଣୀ ନକଲ, ଫୋନ୍ (ଫୋନ୍ କାର୍ଡର ସ୍ଯୁ-ପ୍ରତ୍ୟକ୍ଷିତ ଷ୍ଯାନ କରାଯାଇଥିବା ନକଲ), ଆଧାର (ଆଧାର କାର୍ଡର ସ୍ଯୁ-ପ୍ରତ୍ୟକ୍ଷିତ ଷ୍ଯାନ କରାଯାଇଥିବା ନକଲ)କୁ investor-relation@imfa.in କୁ ଯୋଗାଇ ଦିଅନ୍ତୁ ।

ଯଦି ଆପଣ ଇଣ୍ଡିଭିଡୁଆଲ ବିମୋଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଟରେ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଅଂଶଧର ଧାରଣ କରିଛନ୍ତି, ତେବେ ଆପଣଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କ ୧ (କ)ରେ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଭାବରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ନିୟମ ଅନୁଯାୟୀ ବିମୋଟ୍ ନୋଟିସରେ ବିବକ୍ଷିତ ଧାରଣ କରିଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଅଂଶଧର ଭାବରେ ପାଇଁ ଇ-ଭୋଟିଂ ନିମନ୍ତେ ଉଲ୍ଲେଖ ପୂର୍ଣ୍ଣିୟାକୁ ଦେଖିବାକୁ ଅନୁରୋଧ । ଯେଉଁ ସଦସ୍ୟମାନେ ଚୈତିକ ଭାବରେ ଅଂଶଧର ଧାରଣ କରିଛନ୍ତି କିମ୍ବା ସେମାନଙ୍କର ଇ-ମେଲ ଠିକଣା ପଞ୍ଜିକରଣ କରିନାହାନ୍ତି ସେମାନେ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ଭୋଟ୍ ଦେବା ପ୍ରଶାସନ ସହିତ ଇ-ଭୋଟିଂ ପୂର୍ଣ୍ଣିୟା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ତାଙ୍କ ବାଲାଟ ନୋଟିସରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି ।

ପୋଷ୍ଟାଲ ବାଲାଟ ଦ୍ୱାରା ସୂଚନା ଦେବାକୁ ଥିବା ପ୍ରଶ୍ଯାବ ସମ୍ପର୍କୀୟ କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ଯା ସଚିବ ବିଭାଗକୁ secretarial@imfa.in ଇ-ମେଲରେ ପଠାଯାଇପାରେ କିମ୍ବା ଇ-ଭୋଟିଂ ସମ୍ପର୍କୀୟ କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ଯା / ଅଭିଯୋଗ ଉତ୍ତରରେ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜରୁ ସଭ୍ୟମାନେ NSDL ଇ-ଭୋଟିଂ ୱେବସାଇଟ୍ରେ ତାଙ୍କ ନୋଟିସ ବିଭାଗ ଅଧିନରେ ଉପଲବ୍ଧ ଇ-ଭୋଟିଂ ସୂଚକ ମାନ୍ୟତା ଫର୍ମ ଶେଷରେ ଦେଖି ଏବଂ ଅଂଶଧାରୀଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରାଥମିକ ପଦକ୍ଷେପଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରଶ୍ଯାବଳୀ (FAQs) ଦେଖିପାରିବେ କିମ୍ବା ପତ୍ର ମାଗି, ମ୍ୟାନେଜର, ଏନ-ଏସିଏସ, ଟ୍ରେଡ୍ ୱାର୍କ, "ଏ" ୱିଙ୍ଗ, ଚତୁର୍ଥ ମହଲା, କମଳା ମିଲ୍ କମ୍ପାଉଣ୍ଡ, ଲୋର ପରେଲ, ମୁମ୍ବାଇ-୪୦୦ ୦୧୩୯ ସହିତ ଚେଲିଫୋନ ନମ୍ବର ୦୨୨-୪୮୮ ୭୭୦୦୦ କିମ୍ବା ଇ-ମେଲ ଆଇଡି: evoting@nsdl.com ରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ଭାର୍ତୀୟ ମେଟାଲ୍ ଆଣ୍ଡ ଫେରୋ ଆଲୟ ଲିମିଟେଡ୍ ପାଇଁ  
ବା/-  
(ପ୍ରେମ୍ ଖହେଲ୍ୱାଲ)  
ଭୁବନେଶ୍ୱର  
ଚାରିଖ ୯ ଏପ୍ରିଲ ୨୦୨୪  
ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିକ୍ଷ ଅଧିକାରୀ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ସଚିବ